
 

 

OBEC DRÁCHOV 

Zápis č. 01/2023 
 

ze schůze zastupitelstva 
ze dne 25.01.2023 

 
Přítomni: Hana Havlíčková DiS., Dana Ludvíková, Milan Houska, Miluše Hrošková, Bc. Jan 

Píha, Ing. Aleš Chlubna, Ing. Jiří Kopáček, CSc. 

Nepřítomni/omluveni:   

Přizváni – hosté: Ing. Kopáčková – účetní 

Určení ověřovatelé zápisu:  D. Ludvíková, Bc. Jan Píha 

Veřejnost:  

 
Schůzi zastupitelstva zahájila a řídila starostka obce Hana Havlíčková. Schůze byla zahájena v 17:00h a byla 

ukončena v 19:30 h. 

 
1. Kontrola usnesení z minulých zasedání 
 

Usnesení Stav Poznámka 

01/01/2018 
02/02/2021 
01/05/2022 N 
02/05/2022 N 
03/05/2022 B 

zůstává v řešení 
zůstává v řešení 
splněno 
splněno 
splněno 

 
 

 
 
2. Projednání došlé pošty 

Starostka seznámila zastupitelstvo s poštou došlou od minulého zasedání. 
 
 
3. Schválení prodeje pozemků  

Zastupitelé projednali záležitost prodeje parcel v obci Dráchov, tak jak bylo již dříve rozhodnuto na 
zasedání dne 20.09.2022. Obec připravila ve smyslu předchozích závěrů smlouvy o prodeji pozemků 
(„předzahrádek“), ve kterých bude specifikován předmět prodeje pozemku s příslušným parcelním číslem a 
cena dle úředního odhadu a zajistí jejich podepsání. 
 

Usnesení 01/01/2023 
Zastupitelstvo pověřuje starostku obce H. Havlíčkovou uzavřením smluv na prodej obecných pozemků – 
předzahrádek občanům obce, kteří o tento prodej zažádali. 

Z: starostka H. Havlíčková, účetní Ing. Kopáčková 

 
 

4. Dotační projekt „My v tom Jihočechy nenecháme“ 
Zastupitelstvo se opětovně zabývalo vyhlášeným dotačním programem Krajského úřadu Jihočeského kraje 
určeného na pomoc občanům kraje v tíživé životní situaci nazvaném „My v tom Jihočechy nenecháme“. 
Vzhledem k tomu, že zájem občanů obce o tento dotační titul je velmi malý, připomnělo, že termín pro 
podání případných žádostí je do 31.01.2023. 
 
 



5. Schválení pokládky NN kabelu do komunikace ve vlastnictví obce Dráchov  
Zastupitelstvo projednalo možnost pokládky NN kabelu do komunikace ve vlastnictví obce Dráchov u 
mlýna. Tato pokládka prováděná pro společnost EG.D. firmou PIK engineering s.r.o., bude umístěna 
částečně pod komunikaci, která byla nedávno rekonstruována, a proto bude nezbytné provést dvojí 
překop. Obec Dráchov již provedla šetření u odborných pracovníků KÚ a bylo zjištěno, že tento překop je 
možný. 
Zastupitelstvo v této souvislosti pokládku kabelu NN pod uvedenou komunikaci odsouhlasilo. 
 

Usnesení 01/02/2023 
Zastupitelstvo schvaluje pokládku NN kabelu do místní komunikace v lokaci u mlýna. 

Z: starostka H. Havlíčková 

 
 

6. Kácení a ořez stromů na obecním hřišti – směr Vlastiboř 
Zastupitelstvo projednalo provedení nezbytného kácení a ořezu přerostlých stromů a větví na obecním 
hřišti na výjezdu z obce směrem na Vlastiboř. Bylo dohodnuto, že tyto práce budou zadány odborné firmě 
pana Stanislava Průchy (obdobně jako v minulosti), která práce provede nyní v době vegetačního klidu. 
Dále bylo dohodnuto, že úklid dřeva a klestí zabezpečí družstvo SDH Dráchov. 
 
 

7. Projednání změny rozpočtu obce č. 01/2023 
Starostka obce společně s účetní obce seznámili zastupitelstvo se změnou rozpočtu č.01/2023, která se 
týká zejména přijaté dotace na prezidentské volby a některých dalších položek, zejména výdajů za 
projekční činnost. Podrobně viz. příloha k tomuto zápisu. Tuto změnu zastupitelstvo schválilo jednomyslně. 

 

Usnesení 01/03/2023 
Zastupitelstvo schvaluje změnu rozpočtu č.01/2023. 

Z: starostka H. Havlíčková, účetní obce Ing. Kopáčková 

 
 
8. Informace o možnosti instalace samoobslužné prodejny 

Zastupitelé se vrátili k diskuzi o možnosti instalace samoobslužné kontejnerové prodejny v obci Dráchov. 
Dodavatel této prodejny nabídl obci zkušební půlroční provoz, který by byl v jeho režii. Obec by se na 
tomto provozu podílela pouze úhradou spotřebované elektrické energie, která by mohla být odebírána 
z budovy hasičské zbrojnice. 
S ohledem na skutečnost, že pohled zastupitelů na efektivnost a potřebu takovéto prodejny v obci není 
v novém zastupitelstvu zcela jednotný, bylo dohodnuto, že bude proveden průzkum zájmu o prodejnu mezi 
občany obce. Toto šetření bude spojeno s vydáním příštího oběžníkového zpravodaje „Dráchováci 
Dráchovu“ a v komentáři se občanů vysvětlí, jakým technickým způsobem by tato prodejna byla 
provozována a občané by se dotázali, zda mají o takovouto možnost vůbec zájem a pokud ano, jaký 
sortiment by si na prodejně přáli. Teprve po vyhodnocení tohoto šetření bude rozhodnuto, zda by byl 
uskutečněn zkušební půlroční provoz. 

 
 

9. Různé 
 

- Likvidace odpadních vod a fekálií 
V návaznosti na platnou legislativu související s ochranou životního prostředí a na některé 
připomínky občanů diskutovali zastupitelé záležitost související s likvidací odpadních vod a fekálií 
u občanů obce, ale i chatařů, kteří nejsou připojeni na obecní kanalizaci a ČOV. Bylo dohodnuto, 
že tito občané budou obecním úřadem obeslání s výzvou, aby pravidelně dokládali potvrzením o 
likvidaci těchto odpadů a jejich uložením na schválené místo. V případě, že adresáti obci tyto 
podklady nepředloží, bude jejich počínání oznámeno na Odbor životního prostředí Města 
Soběslav, který je v této věci kompetentní. 
 
 



 

Usnesení 01/04/2023 
Obecní úřad obešle dopisy občany obce, kteří nejsou napojeni na kanalizaci a ČOV a vyzve je, aby 
prokázali, jakým způsobem jsou jejich odpady likvidovány. 

Z: starostka H. Havlíčková 

 
- Obecní osvětlení 

Zastupitelé diskutovali záležitost osvětlení v obci i v souvislosti se záměrem dosažení úspor na 
elektrické energii. Vzhledem k tomu, že již došlo k výměně žárovek za LED zářivky, které jsou 
podstatně úspornější a po prověření skutečných nákladů podle faktur za dodanou elektrickou 
energii, bylo dohodnuto, že není nutná žádná další optimalizace a že se v obci i z důvodů 
bezpečnosti občanů bude svítit bez omezení. Rozsvěcení a zhasínání je řízeno automaticky podle 
slunečního svitu. 
 

- Příští zasedání zastupitelstva se uskuteční ve čtvrtek 23.02.2023 od 17:00h 
 

 
 
 
 
 
Zapsal: Ing. Jiří Kopáček, CSc. ……………………………………………………………… 
 
 
Ověřili:  
Dana Ludvíková ……………………………………………………………………………….. 
 
 
Bc. Jan Píha   ………………………………………………………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

U S N E S E N Í 
ze zasedání obecního zastupitelstva obce ze dne 25.01.2023 

(výtah ze zápisu č. 01/2023)  

 
 

Usnesení 01/01/2023 
Zastupitelstvo pověřuje starostku obce H. Havlíčkovou uzavřením smluv na prodej obecných pozemků – 
předzahrádek občanům obce, kteří o tento prodej zažádali. 

Z: starostka H. Havlíčková, účetní Ing. Kopáčková 
 

Usnesení 01/02/2023 
Zastupitelstvo schvaluje pokládku NN kabelu do místní komunikace v lokaci u mlýna. 

Z: starostka H. Havlíčková 
 
 

Usnesení 01/03/2023 
Zastupitelstvo schvaluje změnu rozpočtu č.01/2023. 

Z: starostka H. Havlíčková, účetní obce Ing. Kopáčková 
 

Usnesení 01/04/2023 
Obecní úřad obešle dopisy občany obce, kteří nejsou napojeni na kanalizaci a ČOV a vyzve je, aby prokázali, 
jakým způsobem jsou jejich odpady likvidovány. 

 
Z: starostka H. Havlíčková 

 
 
 
 
 
 

Zapsal: Ing. Jiří Kopáček, CSc. ……………………………………………………………… 
 
 
Ověřili:  
Dana Ludvíková ……………………………………………………………………………….. 
 
 
Bc. Jan Píha   ………………………………………………………………………………….. 
 

 
 
 
 


